(Inga Stembrowicz)

Mapa województwa sandomierskiego w XIII w.
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PRZYWILEJ  BOLESŁAWA  WSTYDLIWEGO

Treść dokumentu: 
Przywilej Bolesława Wstydliwego
In nomine Domini amen. Omnia trahit secum uoluitque uolubile tempus, eapropter nouerint vniuersi 

presentes et posteri presens scriptum inspecturi, quia nos Boleslaus Dei gracia dux Cracouie (et) Sandomirie, 
videntes et considerantes multa et quamplirima fidelia et sedula seruicia Nicolai filij Barthkonis, quondam 
aduocati de Polanyecz, que nobis gratuite, fideliter et laudabiliter sepius et pluries impendit, dedimus et 
contulimus sibi et omnibus eius posteris dictam aduocaciam, quemadmodum pater eius possedit, iure 
hereditario in perpetuo possedendam, cum omnibus plane utilitatibus, usibus et pertinencijs, quidquid 
spectat ad dictam ciuitatem Polaniecz, videlicet pratis, pascuis, mellificijs, siluis et aquis et cum omni 
venacione castorum, sub iure videlicet Nouiforensis ciuitatis, presenti priuilegio innouantes, ita tamen, 
quod de quolibet manso ferto argenti currentis in festo beati Martini nobis persoluatur annuatim; de 
mensis vero pannificum, de maccellis, de mensis calcipariorum et du curijs medius scotus eodem tempore 
nobis annuatim persoluatur, et a quo censu Nicolaus aduocatus noster cum suis succedaneis terciam 
partem obtineat in perpetuum possidendem: excipientes pro eodem Nicolao aduocatonostro quatuor 
mansos liberos, quos idem aduocatus noster et eius posteritas libere tenebit et possidebit hereditario iure, 
pacifice et quiete. Dedimus eciam et contulimus dicto nostro aduocato et eius posteris plenam libertatem 
et omnimodam potestatem edificandi, construendi, faciendi et operandi molendinum supra fluuium, qui 
Czarna wlgariter nuncupatur, numero (s) quotcumque voluerit et poterit, semper plenam et liberam habeat 
potestatem, sub forma tali nostre donacionis, quod nulii alteri concedimus, quod aliquis alter contra ipsum 
et ipsius voluntatem aliquod aliud molendinum super dictum fluuium Czarna audeat vel presumat locare 
vel edificare, quod esset ad ipsius nocumentum. Concedimus eciam et perpetuo tradimus sepefato Nicolao 
nostro fideli aduocato eiusque posteritati hanc nostre gracie libertatem, clausuras super Vislam fluuium, qui 
penes dictam fluit ciuitatem, construendi, operandi et faciendi pro voluntate sua, quotcunque voluerit vel 
poterit, et in eodem fluuioVisla piscandi cum sagena, quantum est in territorio et districtu dicte ciuitatis. In 
his omnibus aduocatus noster exercendi et faciendi plenam et liberam habeat potestatem. Addimus eciam 
iam dicto aduocato nostro et eius conciuibus siluam nostram in Sczeka pro pascuis et ibidem borram eisdem 
pro domibusedificandis. Item damus et conferimus sepedicto aduocato nostro et eius posteris ceterisque 
ciuibus ciuitatis nostre superius nominate talem libertatem his omnibus, quicumque in ea habitabunt, 
mercantibus et cum mercimonijs currentibus, qui de tali gracia nostre libertatis debent multo congaudere, 
quod per totam terram nostram tam in longum et in latum et districtum tocius nostri dominij principatum 
et non tantum per terram, sed eciam et per aquam in nauibus cum sale vel qualibuscumque alijs rebus 
inferius fluuij cursum transeuntibus, eosdem ab omni solucione thelonearia et aquataria (s) et exaccione 
liberos facimus perpetuo et exemptos. Hoc eciam eisdem adiungentes de nostra gracia speciali, quod si eis 
opus fuerit vel necessitas transire versus Russiam cum pannis vel qualibuscumque  talibus alijs mercimonijs, 
via, quecumque eis reccior vel direccior de ciuitate nostra Polanyecz videbitur vel patebit, absque omni 
contradiccione et solucionis exaccione nostrorum monetariorum siue suppani transibunt secure. Statuimus 
insuper et firmiter volumus obseruari, vt si casu accidente quispiam occiso qualicunque homine in ciuitate 
prenominata, manus ciuium effugerit, si placare voluerit, in decem marcis argenti currentis placacio ab ipso 
recipiatur; si captus fuerit, caput pro capite tollatur, vel si voluntas ducis et ciuium fuerit, iuxta quod capitis 
truncati valor poterit taxari, redimatur. De omnibus autem his aduocatus noster terciam partem percipiat, pro 
nobis duabus partibus plenarie reseruatis. Ne autem huic nostre donacioni quispiam ausu temerario valeat 
postmodum contradicere, presentem paginam nostri sigilii munimine fecimus roborari. Acta sunt autem hec 
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quarto. Presentibus his, quorum ista sunt nomina: comes 
Adam castellanus Cracouiensis, comes Boguta castellanus Visliciensis, comes (s) castellanus Lublinensis, 
dominus Lassota, frater eius Scarbimirus et alij quamplures. Datum in Ossiek XV kalendas Augusti, per 
manus Twardoslai subcancellarij curie nostre, per cuius manus priuilegium est porrectum